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Geachte heer van den Eeckhout,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het correct dat de vier hierboven genoemde gedichten verwijderd zijn en niet meer terugkomen?

Antwoord 1:

Om het noodzakelijke onderhoud aan de trappenhal in 2024 te kunnen verrichten zijn alle schilderijen, de twee herdenkingsplaquettes en de vier gedichten van de muren gehaald. In de vergadering van januari 2023 heeft de manager bestuurszaken het presidium geinformeerd over het noodzakelijk onderhoud en de aankleding van de trappenhal. Besproken is om de aankleding van de wanden met de gedichten meer dynamisch te laten zijn, in die zin dat de mogelijkheid wordt geboden tot een tijdelijke aankleding bijvoorbeeld voor de zittingsduur van een nieuwe gemeenteraad. Een voorstel hiertoe zou terugkomen in het presidium hetgeen nog niet is gebeurd.

Vraag 2:
Indien dit het geval is, waarom is de raad hier dan niet over geinformeerd? Immers, de reden dat deze gedichten geplaatst zijn, is gebaseerd op de motie uit 2014.

Antwoord 2:
In 2023 is besloten om over de renovatie en de aankleding van de trappenhal in gesprek te gaan met het presidium.

Vraag 3:

Wil het college de raad alsnog informeren over de redenen waarom deze gedichten verwijderd zijn, en wat het plan nu is met deze witruimtes, en wat het college nu wil doen om de motie uit 2014 weer opnieuw gestalte te geven? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Zie antwoord vraag en 1 en 2.
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DATUM
4 maart 2026

Vraag 4:
Kan het college aangeven of het klopt dat de kunstenaars, zoals hierboven door Peter Pluymen wordt aangegeven, in eerste instantie niet geinformeerd zijn over het weghalen van hun gedichten?

Antwoord 4:

De uitvoering van de vier gedichten in de vorm van plakletters is in 2014 gedaan door Maarten van den Berg, tevens een van de vier dichters. Met hem is contact opgenomen over de noodzakelijke renovatie van de trappenhal.

Vraag 5:
Kan het college aangeven in hoeverre deze kunstenaars alternatieve kunstopdrachten aangeboden hebben gekregen vanuit de gemeente Maastricht?

Antwoord 5:
Dichter Hans van de Waarsenburg is overleden. De overige drie hebben geen alternatieve opdracht aangeboden gekregen specifiek voor het weghalen van de gedichten.

Vraag 6:

Is het college het met de PvdA eens dat de drie huidige kunstwerken van raadsleden, die overigens geen onderdeel lijken te zijn van de opdracht uit 2014, op een plek hangen waar ze niet zichtbaar zijn?

Antwoord 6:

Bij de herplaatsing van de twee herdenkingsplaquettes voor Anna Wijnandts-Louis en Jo Lokerman, was bekend dat er een derde bij zou komen. Dit is de herdenkingsplaquette voor Ber Kraft. De vervaardiging van deze is in opdracht gegeven aan Maarten van de Berg die tevens gevraagd is om te adviseren waar deze drie werken het beste opgehangen konden worden. Zijn advies is opgevolgd door een eregalerij te creéren met de beste lichtinval onder het glazen dak en goed zichtbaar wanneer u uit de lift komt richting raadszaal.

Vraag 7:

Zo ja, zou het college er dan voor willen zorgdragen dat op zijn minst het portret van het eerste vrouwelijke raadslid in Maastricht op een andere locatie in het trappenhuis wordt opgehangen waar het wel zichtbaar is voor alle bezoekers van de gemeenteraad? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 7:
Zie antwoord vraag 6.

Hoogachtend,

-~

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

W.A.G.\Hillenaar
de Burgemeester 4
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